
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018OGGETTO:

DELIBERAZIONE Nr. 23 Data 29/08/2016  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELL'ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, 

CULTURALI ED EDUCATIVI DELL'UNIONE 

L'anno duemilasedici, questo giorno ventinove del mese di agosto alle ore 16:30, convocata con 
le prescritte modalitaà , Solita sala delle Adunanze, si eà  riunito il consiglio di amministrazione 
dell'Istituzione servizi sociali, culturali ed educativi dell'Unione. 

All'appello nominale risultano presenti:

SINDACI CARICA PRESENTE ASSENTE

PPresidenteFabbri Maurizio

ConsigliereLeoni Graziella A

PresidenteTanari M. Elisabetta A

Presenti n.  1 Assenti n.  2

Partecipa ed assiste il Segretario Direttore Dott. Pieter J. Messino'.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Cda,  Maurizio Fabbri, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



 

IL PRESIDENTE 

CON I POTERI DEL CDA ai sensi dell'art. 14 del Regolamento per il funzionamento 

dell'Istituzione Servizi Sociali educativi e culturali che attribuisce al Presidente il potere 

sostitutivo rispetto all'approvazione di atti o provvedimenti di competenza del CDA, qualora lo 

stesso non vi provveda o non possa provvedervi, come nel caso di specie per carenza del 

quorum strutturale, e dato atto che tale facoltà è esercitabile senza preavviso nel caso di 

provvedimenti urgenti; 

 

Vista la delibera adottata dal Consiglio dell’Unione dei Comuni dell’Appennino 

Bolognese n.ro 14 del  20/04/2016 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Programma 

triennale  e Bilancio di previsione 2016/2018 dell’Istituzione Servizi Sociali Educativi e 

culturali  dell’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese ;  

 

Rilevato:  

la necessità di provvedere a variare il bilancio di previsione  come sopra approvato, per 

prendere atto delle seguenti variazioni: 

 

• nuova definizione dei contributi a carico dei Comuni, relativi  alle attività del "Progetto 

organizzativo funzionale dell'area amministrativa educativa scolastica e coordinamento 

pedagogico  per l'avvio  della gestione associata dei servizi educativi prima infanzia 0-3 

anni e della funzione di pubblica Istruzione; 

• dalla Città Metropolitana,  per il fondo  regionale disabili; 

 

Visto il prospetto da Variazione  allegato al presente atto; 

 

Visti: 

� lo Statuto dell’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese; 

� il t.u. enti locali (d.lgs 18 agosto 2000, n. 267); 

 

DATO ATTO  che il presente provvedimento  ai sensi dell’art, 49 T.U. E.L. 18/08/2000 n. 

267, è corredata dei previsti pareri favorevole tecnico, contabile e di conformità come da 

allegata certificazione; 
D E C R E T A 

 

Di provvedere, per l’esercizio 2016, alla variazione al Bilancio di Previsione secondo i 

contenuti di cui agli allegati al presente atto che ne fanno parte integrante e sostanziale. 

************** 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a causa 

dell'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del  T.U.E.L. n.267/2000. 









DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, 
CULTURALI ED EDUCATIVI DELL'UNIONE

N° 23/2016

VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE CDA Il Segretario Direttore

 Maurizio Fabbri Dott. Pieter J. Messino'

********************************

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta 
secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione 
digitale.


		2016-10-03T07:25:30+0200
	DS User Private Key 0


		2016-10-03T07:27:39+0200
	DS User Private Key 3




